Capitulū. XXXV.

Anta dignitas hūane p̄ditōis es-  
se cognoscit: vt n̄ solū iubētis ser-  
mone: sic alia sex diez opa. s; p̄silio sacre  
trinitatis z ope diuie maiestatis sit creat⁹  
hō: vt ex p̄me p̄ditōis honore intelligit  
q̄tū deberet suo p̄ditōri: dū tñ in p̄ditōe  
mor dignitatis p̄uilegiū p̄stitit ei cōditō.  
z tanto ampli⁹ p̄ditōre diligeret: q̄to mi-  
rabili⁹ ab eo se p̄ditū intelligeret. Hō ob  
hō solū qđē q̄ ad p̄siliū sacre trinitatis sic ex-  
cellēter a p̄ditōre p̄dit⁹ ē: s; etiā q̄ ad ima-  
ginē z silitudinē suā creator oīm eū crea-  
uit: qđ nllī alteri ex creatur; donauit. que  
imago diligētī ī interioris hoīs nobili-  
tate p̄siderāda. Primo qđē q̄ sicuti de⁹  
vn⁹ sp̄ vbiq; tot⁹ est oīa viuificās: mouēt  
z gubernās: sicut apls ait. Dō in eo vni-  
mus: mouemur z sum⁹. sic aīa ī suo cor-  
pore vbiq; tota vigeat. viuificās illd: mo-  
uens z gubernās. Hō ei ī maiorib; cor-  
poris sui mēbris maior ē: nec ī minorib;  
mīnor: s; ī minimis tota ē z ī maxis tota.  
Sic infusa ē corpi: vt nō p mēbris p̄tes  
p̄tib; sit diuisa. Hā in qlibet loco ps cor-  
poris percutit: tota dolet. Dico aut mō  
vna eadēq; viuificatōe mēbris p̄sides: cū  
īpa p naturā n̄ sit diuersa: p corp⁹ tñ agit  
diuersa. Ipā q̄ppe est q̄ p oculos videt. au-  
dit p aures: p nares odorat: p os gustat:  
p mēbra oīa tāgit: z tāgēdo lenē ab aspe-  
ro discernit. z cū n̄ sit diuersa: p sensus tñ  
opaf diuersa. Ex q̄ re intelligitur q̄ ita est  
aīa fm suū modū ī corpe. sic de⁹ est ī suo  
mūdo. Interi⁹ si qđē z exteri⁹: supi⁹ z in-  
ferius est: regēdo supior: portando inferi-  
or: replendo interior: circūdando exteri-  
or. Sic ē int⁹ vt extera sit. sic circūdat vt  
penetret: sic p̄sides vt portz: sic p̄tat vt p̄si-  
deat. z sicut de⁹ nec crescētib; creatur; cre-  
scit: nec decrescētib; decrescit. sic aīa nec  
mīnūt mēbris mīnuūt: n̄ adauct; auget

# De spiritu et anima

Hec est imago siue similitudo omnipotentis dei quae anima habet in se. Quando etiam habet imaginem sanctae trinitatis. Primum ideo quod sic deus est uiuere et sapere. ita anima secundum suum modum est uiuere et sapere. Est quod et alia trinitas in ea: quod ad imagines perfecte habet et summe trinitatis: quod est in parte et filio et spiritu sancto unita est. Et licet unus sit anima nature. tres tamen in se vires habet. id est intellectum uoluntatem et memoriam. quod idem. licet alijs scribitur in euangelio designat: cum dicitur. Diligere dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota uoluntate tua et ex tota memoria tua. Nam sic ex parte generat filium: et ex parte filioque procedit spiritus sanctus. ita ex intellectu generat uoluntatem: et ex his ambobus procedit memoria. si cur facile a quolibet sapiente potest intelligi. Nec est anima perfecta potest esse sine his tribus: nec horum trium aliquod sine alijs duobus integre consistat: quantum ad suam pertinet habitudinem. Et sic deus per deum filium deus spiritus sanctus: non tamen tres dii sunt unus deus: et tres persone. ita anima intellectus anima uoluntas: anima memoria. non tamen tres anime in uno corpore: sed anima una et tres vires. Atque in his tribus diuinam imaginem gerit mirabilem in sua natura non habet iterior: et ex his quae excellentioribus anime uiribus iubemur diligere adorare. ut in quantum intelligit diligat: et in quantum diligit spiritus in memoria habeat. Nec solus sufficit deus intellectus: nisi fiat in amore eius uoluntas. Immo nec hec duo sufficiunt: nisi memoria addat. quod spiritus in mente intelligit: et diligat: et in amore. ut sic nullum potest esse momentum quod homo non fruatur dei bonitate et misericordia. ita nullum sit momentum quod parte non habeat eum in memoria. Et ideo iuste uidetur mihi dictum iteriore habere esse imaginem dei. Nam hoc de similitudine aliquid dicam. Nam sic creator quod homines ad imaginem suam creauit: est charitas: bonitas et iustus: patientis et misericors: mundus et misericors: et cetera scripturae uirtutum insignia quae deus legunt. ita homo creatus est ut charitatem haberet. ut bonus esset et iustus: patientis atque misericors: mundus et misericors. Quas uirtutes quanto quis plus in seipso habet: tanto propius est deo: et maiorem sui creatoris gerit similitudinem. Si ergo quod absit alijs per denia uiciorum et diuerticula malorum ab hac nobilitissima sui adorantis similitudine degenerare oberrat: tunc fiet deus quod scriptum est. Homo cum in

honore esset non intellexit etc. Quis maior honor potuit esse homini quam quod ad similitudinem sui adorantis oderet: et eisdem uestimentis uteretur ornaretur quibus adorator. deus qui legit. Dominus requirit decorum id est. id est omnium uirtutum splendore et totum bonitatem decorum ornatum est. Ut quod maioris homini potest esse dedecus aut infelicitas miseria quam ut hac similitudinis gloria sui adorantis amissa: ad infirmitatem et irrationabilem brutorum inuicem similitudinem dilaberetur. Quapropter quod diligenti atredat per me adorantis sue excellentiam: et ueneranda sanctae trinitatis in seipso imaginem agnoscat. honoratque diuine similitudinis ad quem creatus est nobilitatem operum: exercitatio est uirtutum et dignitate meritorum habere potest. ut quae apparebit quibus sit. tunc filius eius appareat quod mirabile eum ad similitudinem suam in primo homine adorantis. mirabili quod in seculo. id est seipso reformante

De ueniencia inter deum et animam.

## Capitulum XXXVI.

Agna ueniencia est inter deum et animam. Deus namque uita est. spiritus est. sapientia est et amor. Uita etiam anima est. spiritus est in quo spiritus sapientia est et amor. Uita deus est. uita et anima est. filius et dispar. Similis quod uita quod seipsum uiuens: quod non tamen uiuens sed etiam uiuificans. sicut et ille hec omnia est. Dispar quoniam ille creator est: et ista creatura. Nisi enim ista ab illo creata non esset: et nisi ab illo uiuificata: non uiucret. Uinit anima naturali uita etiam si spirituali uita non uiuat. Sed talis uita mors potest esse quod uita. Quam mors per totum pessima. Anima habet quod secundum carnem uiuere. uiuere mortua est. et ideo bonum erat illi non uiuere quam sic uiuere. Uita anime uiuens quid dicitur: sed non aliter unde est seipsum. et ob hoc non tamen uiuens quam uita est. Unde est quod in uita corpori uiuificat illud. ut sit corpus de uita presentia non uita sed uiuens. Creata est anima a deo: uita a uita: simplex a simplici. immortalis ab immortalibus: ut non sit longae a creatoris suo cui appropiare uideretur simplicitate euntis et perpetuitate uite. Licet ei spiritualis non uiuat: immortalis tamen necesse est ut uiuat. Creata est anima magna magno: recta a recto. eo magis quod capax eternorum: eo recta quod appetens suorum. eo beatius quod deus uita. Anima namque quam dei pietas respicit. humilitas subiicit: pietas reducit: iusticia adducit: obedientia conducit. perseverantia perducit:

deuotio introducit: puritas iugit. eharitas vnit. Habz aia i se amore q sp pt stare cu deo. aut redire si mora cu suis affectibz imo defectibz ab eo fuerit. Sol<sup>9</sup> est amor ex oibz aie affectibz atqz sensibz. in q praia: r si no ex eiq suo ruderit auctori: vl d sili mutua ruderit vices: r si min<sup>9</sup> amat qm mior e: tu si ex tota se diligit nihil de est vbi totu e Renunciatio g cunct affectoibz alijs: tota incubat soli amori: effundes se tota i amore illi<sup>9</sup> cui ruderit hz in redibendo amore. Amat si qd de<sup>9</sup> vt amet: r cuz amat no aliud vult qz amari: scies ipsos amore btos q se amauerit. Per amore venit ad hoies: venit i hoies: fact<sup>9</sup> est ho. et deliciae illi<sup>9</sup> esse cu filijs hoim. Aie fo de licie erit cu ad eu veniem<sup>9</sup> r videbiu<sup>9</sup> eu sicnti e: atqz siles ei erim<sup>9</sup>. Tnc erit manifesta visio: plena cognitio: va dilectio: firma piuctio: societas i diuina: sicutudo perfecta: r vita bta: in eternu: r vltra i ppetuas eternitates. Sicut em corp<sup>9</sup> i rehur rectoe sua vitā r sensuz recipiet. sic aia in rehur rectoe sua vitā r sensuz recipiet. i. cognitioe r amore dei. D<sup>3</sup> cognitio sit vita: ipa vitas affirmat dicēs. Nec est vita eterna vt cognoscāt te. vey deū r que misisti ihm xpm. Amor etiaz sens<sup>9</sup> est. Na si exterior bō circa ista tpalia qnqz prito se su afficit. i. visu auditu gustu zc. sic interioz hō in bta vita circa qnqz ineffabilia dei ineffabili amore afficit. Cū em deū suū unabit: qndā lucē. qndā vocē. qndā odorē. qndā elbū. r qndā amplexū interiozes amabit. Ibi em sulget qd no capit locus Ibi sonat qd no rapit tps. Ibi olet qd n spargit ventus. Ibi sapit qd no miuuit edacitas. Ibi heret qd non dinellit satietas. Ibi si qdē videt de<sup>9</sup> sine intermissioe. cognoscit sine errore. amat sine offensioe laudat sine fatigatioe.